
DIÁRIO OFICIAL DA UNTAO Seção 3  ISSN 1677-7069 

oxÍzk.. 

N9  191, quinta-feira, 7 de l_ribbro de 

ENTE  

410 	 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO  OE  HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  2021.0518.1 

Objeto: contratação de serviços de engenharia para a execução das abras de 
recuperação de Escolas, recuperação e construção de cobertura de quadras escolares  err  
diversas localidades, por intermédio de Secretaria Municipal de Educação de Missão 
Velha/CE, Vencedor: Eletroport Serviços, Projetos e Construções EIRELE CNPJ  Ng  
06043.276/0001-33, com o valor global de R$ 1.930.45665  Mum  milhão novecentos e 
trinta mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). Homologo 
a presente licitação na forma da Lei  We.  8666/93. 

Missão Velha-CE, 6 de outubro de 2021 
mAYSA MARIA PEIXO MAIA 

Secretaria Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

EXTRATO  OE  TERMO DE ADITIVO 

CONTRATO e  13.01.2021.01-FG. TOMADA DE PREÇOS Ne 21.09.2020.01-TP. 
CONTRATANTE: Fundo Geral. CONTRATADA(0):  TOP  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DRELL 
OBJETO: CONTRATAÇÃO  OE  EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE IRES PRAÇAS PUBLICAS NA 
SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/CE. 0 presente aditivo tem seu fundamento legal 
no An. 65, I, V, §1e, da Lei Federal N' 866E/93 anuas alterações posteriores. A alteração 
consiste no acréscimo equivalente a R$ 20,13 Ivinte reais e dezoito centavos) ao valor do 
contrato, resultando  ern  um novo valor global de R$ 784.675,23 (setecentos e cotenta e 
quatro mil, seiscentos o setenta e cinco reais e vinte e  tits  centavos). Nova Olinda/CE, 06 
de outubro de 2021.  Joel victor Barbers  Cavalcante - Ordenador de Despesas do Fundo 
Geral 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 	. 

EXTRATO DE CONTRATO  

Extort.  dos Instrumentos Contratuais resultante do Pregão Eletrônico N  SE-PE002/2021. 
CONTRATOS Ne: SE-PEE/02/2021.1 e SE-PE002/2021.2. CONTRATANTE: municipio de Nova 
Russas-CE, através da Secretaria de Educação. CONTRATADAS: LOCAS LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRED, pela VALOR GLOBAL de R$ 654.674,96 (Seiscentos e Cinquenta e Quatro 
Mil, Setecentos e Setenta e Quatro  Reels  e Noventa e  Selz  Centavos) e SOUSA & CAMELO 
TURISMO LTDA, pelo VALOR GLOBAL de R$ 31.694,69 (Trinta e Um Mil, Seiscentos e 
Noventa e Quatro Reais e Sessenta e Nove centavos). OBJETO: Execução de serviços de 
transporte escolar de  alarms  da rede pública de ensino no ãmbito do Municipio de Nova 
Russas, DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS: 1401,12361.0024.2.085 - Manutenção do Transporte 
Ensino Fundamental/ 140112365.0-053.2.092 - Manutenção do Transporte Escolar-  Engine  
Infantil/ 1401.12362.0018.2.089 - Manutenção do Transporte Escolar - Ensino Media. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39,00/33.90.39.98. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021. 
ASSINA PELA CONTRATANTE:  lose  AMilt011 Gomes Martins. ASSINAM PELA CONTRATADA: 
Thayan  Barbera  Silva e Eduardo Oliveira Sousa, respectivamente. DATA DE ASSINATURA: 15  
sIc Outubro de 2021. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADIUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na  SE.PE002/2021 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação do Municipio de Nova 
Russas-cF, no use de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e Equipe de 
Apoio cumprido todas as exigências do procedimento de Licitação cujo OBJETO verisa sobre 
Execução de serviços de transporte escolar de alunos da rede pública de ensino no âmbito 
do Municipio de Nova Russas. resolve: ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo 
administrativo de Licitação. na Modalidade Pregão Eletrônico  Ng  SE-PE002/2021, Para que 
produza seus efeitos Legais e Jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o 
presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor das seguintes licitante: 
VENCEDORES: LOCAS LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELL  CNN Ng  25.669.235/0001-64, no 

VALOR GLOBAL de RS 2.182.249,85 e SOUSA 8, CAMELO TURISMO LEDA, CHO  Ng  

13.270.267/9001-40, no VAI  OR  GLOBAL de R$ 108,987,80. 

Nova Russas-CE,  le  de Outubro de 2021  
JOSE  AMILTON GOMES MARTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.06.01-sRP 

A Comisslo de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, Ne 40 - Centro - 
0r6s-CE, comunica aos interessados que no dia 21 de outubro de 2021, 09:DOhs, estara 

abrindo licitação na modalidade Pregão EletrEsnico  Ng  2021.10.06.01-SRP. Objeto: Registro 

de Preços destinado 	aquisição de equipamento odontolágico, Junto a Secretaria 

Municipal de Saúde do  Munition  de  Oros-GE, tudo conforme anexo I. 0 Edital completo 
estará disponível no endereça acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou  palm  os  sites:  www.bIttarg.hr, ou pelo o 

Portal das Licitações: http://municlpiasAce.ce,gov.britce-municipios/. 

Oros/CE, 6 de Outubro de 2071.  

JOSE  MERISTON MEDEIROS MONTE  JUNIOR  
Pregoeiro 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Ne 2021.10.06.02 

A Secretaria Municipal de Saúde, através de sua Secretaria, Sm. Zuila 
Maria Maciel Melo Peixoto torna público, para conhecimento dos interessados, 

que no  period()  de 07 de outubro de 2021  la  25 de outubro de 2021, no 

horarlo de 08:00 as 12;0(3  hams,  estará realizando Chamamento Público, para 
Contratação/Credenclamento de empresa prestadora de serviços na área de 

Oftalmologia, compreendendo realização de consultas, exames e cirurgia, 
através de unidade movel terrestre de saúde, Para operar dentro do Municipio 
de Ordss/CE, com fornecimento de médico especializado na érea de 
Oftalmologia, mão de obra qualificada e Traumas para realização dos 
procedimentos de forma à complementar a Rede Assistencial de Saúde pelo 
preço constante na tabela nacional do SUS, a cargo da Secretaria de Saúde 
deste Municipio, Conforme especificações constantes do anexo i do edital, o 
qual to encontra, na integra, à disposiçgo de todos os interessados, ria sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maio, na 40, Centro,  OM's-

CE, no  horrid('  de atendimento ao público, das 08:00 às 12:00  harm.  

Onfis-CE, 6 de outubro de 2021. 
ZURA MARIA MACIEL MELO PEIXOTO 

Secretaria 

e senis ser steaeaa,po pplereso eietionlco 
PeidadelMM, self, 	30202110070MP2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJuS 

AVISO DE LtaraçÂo 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2021.06.15,02-PERP 

A Prefeitura Municipal de Palhano, através de sua Pregoeira, torna público, que 
fara realizar licitação, na modalidade Preggo Eletrônico n' 05.1D.2022.01-PESRP, na forma 
de Registro de Preços, tipo menor  prep,  por lote, cujo objeto é a future e eventual 
aquisição de material de limpeza e diversos, para atender as necessidades das Secretaries 
do Municfpio, conforme termo de referência. 0 recebimento das propostas se deli através 
do  site:  www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir das 17h3amin do dia 07 de outubro de 
2021, com data de abertura das Propostas no dia 25 de outubro de 2021, as 8h59min e  
Miele  de disputa de preços no dia 25 de outubm de 2021,  Ss  9h. 0 Edital encontra-se 
disponível nos seguintes endereços eletrônicos: www.bbmneilicitacoes.com.br  e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.brt  Os interessados poderão obter informações detalhadas no 
setor de Licitação, em dias de expediente normal, na As. Possidonin Barreto, 330, Centro, 
ou, através do telefone (0xx88) 3415-1050. 

Palhana -CE, 6 de Outubro de 2021 
MARIA VANUSM SILVA SOUSA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2021.08.16.01-TP 

A Comissão de Licitação torna público o julgamento relativo a fase de proposta 
de pregos. Após análise da proposta de prego da emprese habilitada, foi declarada 
classificada a empresa  corn  seguinte valor:  AVM  COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Na 
15.161763/0001-60  corn  o valor de RS 48.496,41 (quarenta e oito mil, quatrocentos e 
noventa e SeiS  reels  e quarenta e um centavos). Declarada vencedora, par ter cumprido as 
normas editalicias e apresentado o menor valor, a empresa  AVM  COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI,  ONO  NO 15.165.763/0001-60  corn  o valor de R$ 48.496.41 (quarenta e alto mil, 
quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta e  urn  centavos). Fica aberto o prazo 
recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra b, da Lei Federal  Ng  8.666/93. - 

Palmada - CE, 6 de outubro de 2021 
FRANCISCA SILVANA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N 2/2021/SME.TP 

Objeto: Contratação de empresa especializada pare Execução de Serviços de 
Manutenção Corretiva e Preventiva da Escola Manuel Cordeiro no Município de 
Paramoti/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados habilitados, 
no processo, a cima citado, o resukado da fase de julgamento de propostas de licitação 
supra da seguinte forma: todas as empresas habilitadas tiverem suas propostas 
consideradas classificadas, ficando a CLASSIFICAÇÃO, com base no Preço Global, da 
seguinte forma: 1° Lugar: Felipe Henrique Silva - ME, RS l83.508,16, 22 Lugar M L 
Incorporações e Serviços EIreli - ME, RS 215.736,95, 32 Lugar:  Apia  Comércio, Serviços, 

Projetos e Construções Fireli - ME, R$ 246784,78,  LIP  Lugar: Carvalho Construções e 

Serviços e Locações Eireli - ME, RS 250.100,00, 52  Lugar: Construtora Benevides Agular 
LIda. - ME, R$ 250.792,74 e 611 Lugar: BR3 Serviços e Comercio Eireli,  le$  251.229,14. 0 
Presidente comunica ainda que Ata de Julgamento das Propostas, Classificação na Integra 
e demais Informações nos dias thels  apes  esta publicação no horirio de 07:00 as 13:00hs, 
no endereço da Comissgo de Licitação da Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, s/n, 
Bairro Prefeito  Arad  Santos, Cidade de Paramoti, Estado do Ceara, CEP 62.736-00 e nos  

sites:  httPs://lititacoesmcome.goolar  e httas://www.pararnoticagoxbillicitacao.php14. 
Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no  Art.  109, inciso I, alínea "h" da lei de 

licitações vigente. 

Paramoti - CE, 4 de Outubro de 2021  
JOSE  HALLYsoN SOUSA ROCHA 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

RESULTADO JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Na 01.09.01/2021 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da 
fase proposta de pregos alusiva a Tomada de Preços ne 01.09.01/2021, cujo 

objeto é a construção de unn  pelage;  destinado a frota de veiculos pertencentes 
a Secretaria de Educado e Desporto do Municipio de Pereiro-CE, tudo 
conforme anexo I, dispondo do seguinte resultado: a empresa Paula Graziela 
Carvalho-ME - Realize Engenharia e Construções, CNPJ Na 40.822.805/0001-80, 
apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de R$ 1.018.427,48 
(hum milhao, dezoito mil, quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta e oito 

centavos),  ludo  conforme Ata e Mapa Comparativo de prego. A partir desta 

data fica aberto o prazo recursal previsto no  Art.  109, incise I, alínea "h" da 

Lei Federal ng 8.666/93. 

Pereiro - CE, 6 de outubro de 2021. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Presidente da  CPL 

en doe 
/Pm, 

A 

Downtrao  assinado  Aritoconnoirme MP AP eaoo-zrt 23/011/2001. Lee 
suc pistital Infraesuatura Pie Chap.; PLIbrelf firaMplra - ICP.M3511. 

A Prefeitura municipal de Pacajus-ce, torna público, aos 	jMe,, _; que no 	 \k/ 
dia 21 de Outubro de 2021, as 9:00h5, realizará licitação, na modalidade Prve'a  Pre' (co 	333/40 
Na 2021.06.15.02-PERP, critério de julgamento menor preço por lote, modo a 	Vd10 
dispute,  cons  fins de Registro de Preços visando future e eventual confecção 
materiais/serviços gráficos e serigrificos  corn  a finalidade de atender as necessidades das 
diversas Secretaries Municipais de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e anexos, 
disponfvel na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n° 600 Altos, Centro, no  site  
do Tribunal de Contas do Estado do Ceerá-TCE, através do Portal de Licitações dos 
Municípios: http://municiplactce.ce.gov.brdicitames, no  site  do Municipio de Pacajus/CE: 
https://www.pacesjus.cogov.bil  e no  site  da Bolsa Brasileira de Mercadorias, 
www.bhmriet.com.hr. Maiores informações pelo fone: 1085) 3348-1077, no horárlo de 
atendimento ao público de 08:00h as 12:00h, 

Pacajus - CE, 6 de outubro de 2021 
MARIA GIRLEINETE LOPES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHAND 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 05.10.2021.01-PESRP 


	Page 5

